Повестка дня и решение по голосованию:
1. Принятие решения об источниках финансирования проекта по разработке
Самойловского и Красносельского месторождений.

       Были предложены следующие варианты голосования:

Вариант 1. Поручить генеральному директору Общества проработать вопрос о
реализации неиспользуемого имущества.

Вариант 2. Вынесение на общее собрание акционеров вопроса об увеличении
уставного капитала общества путём дополнительной эмиссии акций предприятия на
сумму не менее 100 (ста) миллионов рублей.

 Уведомление акционеров о созыве внеочередного общего собрания акционеров
26.12.2005г.

Вариант 3. Вынесение на общее собрание акционеров вопроса о реорганизации
общества путём создания нового юридического лица с долевым участием ОАО
«Пермоблнефть» и третьих лиц, выступающих в качестве инвестора проекта по
разработке Самойловского и Красносельского месторождений.

Уведомление акционеров о созыве внеочередного общего собрания акционеров
26.12.2005г.

  По итогам голосования членами Совета Директоров большинством голосов
принят Вариант № 1 – «Поручить генеральному директору общества проработать вопрос
о реализации неиспользуемого имущества».